1

QUYẾT ĐỊNH

số 357/QĐ-UBND ngày 01 tháng 4  năm 2022 của UBND tỉnh

                   về việc kiện toàn Ban Tổ chức Cuộc thi Sáng tạo dành cho

                   thanh thiếu niên, nhi đồng tỉnh Tuyên Quang năm 2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ văn bản số 10/LHHVN-VIFOTEC ngày 10 tháng 01 năm 2022  của Liên

hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam về việc triển khai Cuộc thi Sáng tạo dành

cho thanh thiếu niên nhi đồng toàn quốc năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 222/QĐ-UBND ngày12/3/2022của Ủy ban nhân dân tỉnh

Tuyên Quang về  việc thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi Sáng tạo dành cho thanh thiếu

niên, nhi đồng tỉnh Tuyên Quang năm 2022;

Xét đề nghị của Ban Tổ chức Cuộc thi Sáng tạo dành cho thanh thiếu niên, nhi đồng

tỉnh Tuyên Quang năm 2022 tại Tờ trình số 04-Ttr/BTCCT  25/3/2022 về việc kiện

toàn Ban Tổ chức Cuộc thi Sáng tạo dành cho thanh thiếu niên, nhi đồng tỉnh Tuyên

Quang năm 2022;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Kiện toàn Ban Tổ chức Cuộc thi Sáng tạo dành cho thanh thiếu niên, nhi

đồng tỉnh Tuyên Quang năm 2022 (sau đây gọi là Ban Tổ chức), gồm các thành viên

có tên sau:

1. Trưởng ban:

 Ông Lê Tiến Thắng, Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Tuyên

Quang.

2. Các Phó trưởng ban:

 - Ông Trịnh Ngọc Tân, Phó Chủ tịch Thường trực Liên hiệp các Hội Khoa học và

Kỹ thuật tỉnh Tuyên Quang.

- Bà Nguyễn Thu Hường, Phó Bí thư Tỉnh đoàn Tuyên Quang

- Bà Hoàng Thị Thu Hiền, Phó giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo

3. Các ủy viên

- Ông Hoàng Đức Tiến, Phó Giám đốc Sở Công Thương

- Ông Bùi Minh Hải, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ

- Bà Ngô Thị Thu Hà, Phó Tổng biên tập Báo Tuyên Quang

- Ông Lý Văn Vinh, Trưởng phòng thời sự, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh

- Ông Nguyễn Văn Hiền, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Lâm Bình

- Bà Phạm Thị Nhị Bình, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân  huyện Sơn Dương

2

- Ông  Vũ Đình Tân, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân  huyện Chiêm Hóa

- Ông  Nguyễn Trọng Đoan, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Na Hang

- Ông Ma Phúc Dự, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân  huyện Hàm Yên

- Ông  Lê Quang Toàn, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân  huyện Yên Sơn

- Ông Nguyễn Xuân Nho, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân  thành phố Tuyên Quang

- Ông Nguyễn Văn Minh, Phó Chủ tịch Hiệp Hội doanh nghiệp tỉnh.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn, nguyên tắc hoạt động của Ban Tổ chức.

1. Tổ chức triển khai Cuộc thi Sáng tạo dành cho thanh thiếu niên, nhi đồng tỉnh

Tuyên Quang năm 2022 đảm bảo chất lượng, hiệu quả và theo đúng quy định hiện

hành của Nhà nước.

2. Nhiệm vụ cụ thể của thành viên Ban Tổ chức do Trưởng ban phân công

  3. Trưởng ban sử dụng con dấu của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh

khi triển khai thực hiện nhiệm vụ của Ban Tổ chức. Các Phó Trưởng ban được sử dụng

con dấu của cơ quan mình khi thực hiện các nhiệm vụ được Trưởng ban uỷ quyền.

4. Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh là cơ quan thường trực của Ban Tổ

chức.

5. Các thành viên Ban Tổ chức  làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau

khi hoàn thành nhiệm vụ.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan và thành viên Ban Tổ chức nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này.